
1 
 

 
P r o t o k ó ł  Nr XXIII.2017 

 
z sesji Rady Gminy Raciąż, która odbyła się 

w dniu 31 marca 2017r. w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Raciąż, ul. Kilińskiego 2. 

 
 
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 10:00, zakończono o godz. 12:00. 
 
Na stan 15 radnych obecni byli wszyscy radni. 
 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 
 

1/ Ryszard Giszczak – Wójt Gminy Raciąż; 
2/ Barbara Rumianowska – Skarbnik Gminy; 
3/ Gabriela Kowalska – Sekretarz Gminy; 
4/ Kierownicy Referatów i jednostek organizacyjnych; 
5/ Sołtysi – wg załączonej listy obecności; 
6/ Dyrektorzy szkół z terenu Gminy Raciąż; 
7/ Przedstawiciele lokalnej prasy 
oraz zaproszeni goście: 
- Pani Elżbieta Grodkiewicz – radna Powiatu Płońskiego; 
- Pan Jan Mączewski – Przewodniczący Rady Powiatu; 
- Pan Tomasz Witczak – Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
                                   Rolnictwa w Płońsku; 
- Pan Marcin Piechocki - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Płońsku. 
 
Przebieg obrad: 
 
Pkt 1. 
 Pan Jarosław Jaworski – Przewodniczący Rady Gminy Raciąż otworzył obrady 
XXIII sesji Rady Gminy, powitał wszystkich zebranych, zaproszonych gości oraz 
oświadczył, że na posiedzeniu obecni są wszyscy radni – 15, jest kworum władne 
do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Pkt 2. 
 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad: 
 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Gminy. 
4. Zgłaszanie pytań i wniosków.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
5. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
 

    1) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż; 
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2) w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2017 rok; 

3) w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 
ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe; 
 
4) w sprawie określenia kryteriów rekrutacji na drugim etapie postępowania   
rekrutacyjnego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego; 
 
5) w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym dla 
kandydatów do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, prowadzonych 
przez Gminę Raciąż, zamieszkałych poza obwodami tych szkół; 
 
6) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raciąż. 
 

6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Zamknięcie obrad XXIII sesji Rady Gminy. 
 
Ad.pkt 2. 
 
 Radni nie zgłaszali wniosków, ani uwag do proponowanego porządku obrad. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, udział w głosowaniu wzięło                               
15 radnych. 
 
Ad.pkt 3. 
 
 Protokół z XXII sesji Rady Gminy został wyłożony do wglądu przed 
rozpoczęciem obrad, radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Radni nie 
zgłaszali uwag, ani poprawek. Przewodniczący Rady Gminy wniósł o przyjęcie 
protokółu, wniosek uzasadniając tym, że osobiście zapoznał się z jego treścią, która 
w pełni odzwierciedla przebieg obrad. Protokół został przyjęty jednogłośnie, udział 
w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
 
Ad.pkt 4. 
 
Radni i sołtysi kierowali pytania do Pana Marcina Piechockiego: 
 
- Radna Grażyna Szczepańska – pytała, czy będzie remontowana droga Kozolin – 
Unieck; 
 
- Radny Eugeniusz Ptasik i sołtys Marianna Stępińska – przypominali o budowie 
chodnika, na który czekają mieszkańcy sołectwa Koziebrody i Mała Wieś. Radny 
zwrócił również uwagę, że w Koziebrodach podczas kolizji pojazdów została zgięta 
barierka, której nikt do tej pory nie naprawił. 
 
- Sołtys Grzegorz Bogacki – prosił o oczyszczenie rowów przy drodze powiatowej                
w Ćwiersku; 
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- Sołtys Kazimierz Deptuła pytał, czy będą usuwane drzewa przy drodze Szapsk – 
Gralewo, w Młodochowie drzewa rosną w asfalcie, natomiast usunięto drzewa 
rosnące poza rowem. Sołtys poruszył też problem naprawy dróg po zimie, łatanie 
dziur jest niedbałe. 
 
- Ten sam problem zgłosiła sołtys Teresa Zjadewicz, na drodze Szapsk – Kraśniewo 
(do Cywin), dziury zasypano drobnymi kamykami, które podczas jazdy uderzają                   
w szyby samochodu, w dalszej części droga nieremontowana. Pani sołtys pytała też, 
czy będzie asfalt na drodze Kraśniewo – Bożewo. Do Wójta pani sołtys zwróciła się 
o naprawę drogi w Kraśniewie, od sklepu w kierunku Złotopola. 
 
- Sołtys Sławomir Jarkowski również przyznał, jeżeli w ten sposób będą łatane dziury 
w jezdni, lepiej nie robić wcale. 
 
- Zły stan drogi w Drozdowie zgłosił sołtys, ponadto zwrócił uwagę na niedbałe 
obcięcie gałęzi przy drodze. 
 
Radny Jacek Gadomski powiedział, że nasza Gmina pod względem inwestycji 
drogowych w 2016r. była na 5 miejscu, to żadne osiągniecie. 
 
Radna Teresa Muchyńska – powiedziała, że w asfalcie nie ma żadnej dziury, wniosła 
natomiast o ustawienie znaku ograniczenia prędkości. 
 
Radny Wojciech Krajewski skierował pytanie do Pana Witczaka, czy dopłaty dla 
rolników będą zrównane ze „starą unią”. 
 
 Pan Tomasz Witczak odpowiadał radnym, że też jest za tym, aby dopłaty dla 
rolników były wyrównane, ale w ciągu roku nic nie wiadomo w tej kwestii. 
 Pan Tomasz Witczak zachęcał rolników do korzystania z dostępnych 
programów unijnych, można uzyskać 100.000,-zł. premii dla młodych rolników, 
wnioski można składać do 27 kwietnia 2017r. pomoc może być przeznaczona na 
chow drobiu, prowadzenie plantacji roślin wieloletnich na cele energetyczne. 
Zgodnie z przepisami rolnik musi przeznaczyć całą kwotę na inwestycje dotyczące 
działalności rolniczej lub przygotowania do sprzedaży produktów rolnych 
wytwarzanych w swoim gospodarstwie. Od 30 marca jest także szansa na pomoc  
w restrukturyzacji małych gospodarstw z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
pomoc przyznawana jest w formie premii w wysokości 60.000,-zł. Wnioski można 
składać w Oddziałach regionalnych ARiMR, każdy wniosek zostanie poddany ocenie. 
Na podstawie przyznanych punktów ustalona zostanie kolejność przysługiwania 
pomocy, pod uwagę będzie brana wielkość gospodarstwa, kwalifikacje zawodowe, 
rodzaj planowanej produkcji, wiek wnioskodawcy. Dla przedsiębiorców też są 
programy, minimalna wysokość wsparcia to 100.000,-zł., przedsiębiorstwo musi być 
co najmniej 2 lata „na plusie”. Dostępny jest też duży program, pomoc w ramach 
„Wsparcia inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi i ich rozwój”, 
3 mln zł. w przypadku przedsiębiorstw zajmujących się przetwarzaniem                                   
i wprowadzaniem do obrotu produktów rolnych oraz 15 mln zł. w przypadku 
przedsiębiorstwa będącego związkiem grup producentów rolnych i ich związkach – 
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wszystkie programy związane są z rolnictwem. Pan Tomasz Witczak prosił sołtysów 
o przekazanie tych wiadomości rolnikom, a także za pośrednictwem wiadomości 
sms. Pan Tomasz Witczak podziękował za zaproszenie na sesję i współpracę z Gminą 
Raciąż. 
 
 
 Pan Marcin Piechocki – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg mówił, że jest 
zaskoczony problemami, które są podobne w wszystkich gminach. Przyczyną 
problemów są niedostateczne środki, a Powiat ma 600 km dróg. Jeżeli chodzi                            
o 5 miejsce Gminy Raciąż pod względem inwestycji – to nie tak, bo dochodzą 
remonty, więc będzie to miejsce 1 lub 2. Poszukujemy źródeł finansowania, 
uzyskaliśmy dofinansowanie na remont drogi Raciąż – Koziebrody 3 km, nie dajemy 
rady z remontami. Został złożony wniosek – czekamy na drogę Koziebrody – 
Siemiątkowo – Pijawnia. Ruszyła produkcja emulsji, wkrótce wszystkie dziury będą 
„załatane”. Pan Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  podziękował za pomoc                      
w realizacji inwestycji. 
 
 Pan Wójt wyraził wdzięczność, że Pan Dyrektor PZD przyjął zaproszenie                        
i przyjechał na sesję Rady. Wójt Gminy powiedział, że niebezpieczeństwo stanowi 
obwodnica, nie ma legalnego zjazdu z obwodnicy do Płońska, ciężkie samochody do 
zakładu PVC jeżdżą przez miasto. W sprawie drogi w Kraszewie-Falkach – wszystko 
jest na dobrej drodze, dogadamy się z PKP. 
 
Ad.pkt 5. 
 
 Pani Barbara Rumianowska – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekty uchwał 
w sprawach: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż i zmian                         
w uchwale budżetowej na 2017 rok. 
 
(Projekty uchwał w załączeniu do protokółu – załącznik nr 1 i 2) 
 

Radni nie zgłaszali innych propozycji zmian. Uchwały zostały podjęte jednogłośnie, 
udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie 
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe 
 
(Projekt uchwały w załączeniu do protokółu – załącznik nr 3) 
 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, udział w glosowaniu wzięło 15 radnych. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekty uchwał w sprawach: 
 
1) określenia kryteriów rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych lub publicznych innych form wychowania przedszkolnego, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Raciąż, które będą brane pod uwagę 
na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego; 
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2) określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów do klas 
pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Raciąż, 
zamieszkałych poza obwodami tych szkół; 
 
(Projekty uchwał w załączeniu do protokółu – załącznik nr 4 i 5) 
 

Radni nie zgłaszali się do dyskusji. Uchwały zostały podjęte jednogłośnie, udział w 
głosowaniu wzięło 15 radnych. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Raciąż w 2017r. 
 
(Projekt uchwały w załączeniu do protokółu – załącznik nr 6) 
 

Program opieki nad zwierzętami został przygotowany w związku z obowiązkiem 
ustawowym, zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 
zwierząt (Dz.U. z 2013r. poz. 856 ze zm.) zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom należy do zadań własnych Gminy. 
 
Uchwała została podjęta jednogłośnie, udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
 
 
Ad.pkt 6. 
 

 Wójt Gminy wrócił do tematu dróg gminnych i powiatowych, do Pani sołtys                            
z Kossobud, że droga będzie robiona z drugiej strony, skoro panowie Międlicki                         
i Kozłowski nie zgadzają się na drogę. Do tematu drogi w Kossobudach jeszcze 
wrócimy. 
 Wójt Gminy złożył propozycję, dołożymy  do drogi na Pijawnię, ale jeżeli będą 
oszczędności po przetargu, pieniądze te będą przeznaczone na chodnik w 
Koziebrodach. 
 
 Pan Piechocki powiedział, że ten odcinek drogi wynosi 6 km. Jest złożony 
wniosek o dofinansowanie 50%, bez pomocy gmin – wniosek przepadnie. Pan 
dyrektor powiedział, że o wydatkowaniu pieniędzy decyduje Zarząd i Rada Powiatu, 
to nie są kompetencje dyrektora i nie może składać żadnych deklaracji. 
 
 Wójt Gminy stwierdził, że z dyskusji wynika, że nie ma mowy o chodniku                      
w Koziebrodach, skoro tak, Gmina Raciąż też może nie dotrzymać dżentelmeńskiej 
umowy z Powiatem, dotyczącej drogi Kodłutowo – Szczepkowo i remontu 
skrzyżowania. 
 Pan Jan Mączewski – Przewodniczący Rady Powiatu – powiedział, że trwa 
ożywiony temat dróg, zapewnił ze swojej strony pomoc i wsparcie, że jeżeli będą 
oszczędności, będzie za tym, aby zaoszczędzone środki pozostały w tej Gminie. 
Złożył wszystkim zebranym życzenia wielkanocne, życzył przede wszystkim spokoju, 
aby nie wzorować się na kłótniach „na górze”. 
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 Wójt Gminy zapytał, ile Miasto Raciąż dołoży do drogi w kierunku Koziebród. 
Wójt ma podpisane porozumienie, jeśli oszczędności trafią do Koziebród – to Wójt 
dotrzyma słowa w sprawie Szczepkowa. Wójt powiedział, że chciałby partnerskiego 
traktowania. Wójt zwrócił się do radnych z pytaniem, czy dołożymy te 39.000,-zł. 
do drogi Drobin – Gralewo – Mystkowo (w Szapsku – 1,7 km). 
Radni – w glosowaniu – jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższą propozycję,                         
w głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 
Panie radne Grażyna Rogowska i Teresa Muchyńska – powiedziały, że należy 
wszcząć akcję „zjazd z obwodnicy w kierunku Płońska”, prosiły o zaangażowanie                 
i wsparcie. 
 
Wójt Gminy powiedział o strajku nauczycieli w dniu dzisiejszym, strajk dotyczy 
przyszłości – gwarancji pracy. W wyniku reformy, w naszej Gminie „ginie” 8 etatów. 
 
Ad.pkt 7. 
 
 Po wyczerpaniu porządku dziennego, Przewodniczący Rady Gminy zamknął 
obrady XXIII sesji Rady Gminy. 
 
 
 
                                                                      Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                             Jarosław Jaworski 
 
 
 
Protokółowała: 
R.Kaźmierczak 

 
 


